
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 01.10.2018  № 584  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 13.04.2018 
№ 223 «Об утверждении Порядка определения 
объема и предоставления субсидий из местного 
бюджета Бакчарского района некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями» 

 

    В целях  приведения нормативного акта в соответствие с действующим 
законодательством,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:     
        1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий из местного 
бюджета Бакчарского района некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями» (далее- Порядок), утвержденный 
постановлением Администрации Бакчарского района от 13.04.2018 № 223 следующие 
изменения: 
1.1.  Пункт 7 Порядка  изложить в следующей редакции: 

«7. Субсидия предоставляется после подписания Соглашения о предоставлении 
субсидии из местного бюджета между получателем и Администрацией Бакчарского района, в 
течение десяти рабочих дней со   дня  принятия Администрацией Бакчарского района 
решения о предоставлении субсидии, но не позднее 25 декабря текущего финансового года. 
Формы Соглашения о предоставлении субсидии, а также дополнительного соглашения о 
расторжении соглашения (при необходимости) утверждаются приказом начальника 
финансового отдела Администрации Бакчарского района (далее- Соглашение и 
дополнительное Соглашение соответственно).  

В Соглашение включаются следующие обязательные условия предоставления субсидии: 
        - согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств 
по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий, на осуществление органом 
местного самоуправления, предоставившим субсидии, и органами муниципального 
финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления 
субсидий 

- запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях 
финансового обеспечения затрат получателей субсидий, иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного 
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей 
предоставления указанных средств иных операций, определенных в настоящем Порядке». 

  2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района обнародовать 
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Бакчарского района в 
сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономическим вопросам Ю.И.Иванову. 

Глава района  С.П.Ревера 
 
 


